ỦY BAN NHÂN DÂN                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        (((                                                 ((((((((((((
Số:   78   /QĐ-CTUB                            Quy Nhơn, ngày  13  tháng 01  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH

V/v giao đất và đấu giá quyền sử dụng đất ở

khu dân cư năm 2004 tại xã Phước An
((((((
CHỦ TỊCH UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 243/QĐ-UB ngày 07/4/2004 của UBND tỉnh về việc phê duyệt KHSDĐ năm 2004 tại địa bàn huyện Tuy Phước;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước tại Tờ trình số 172/TT-UB ngày 20/12/2004 và đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 50/TT-STN&MT ngày 10/01/2005,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Thu hồi 11.282m2 đất, bao gồm: 8.152m2 đất màu, 120m2 đất giao thông và 3.010m2 đất xây dựng trường học cũ, thuộc các thửa đất số: 490 (tờ bản đồ số 05), 60, 65, 168, 169, 170, 316 (tờ bản đồ số 13), 60, 1098, 1148, 1151, 1253 (tờ bản đồ số 15), 73, 74, 75, 76, 77, 78 và đoạn giao thông cũ (tờ bản đồ số 30), 1078 (tờ bản đồ số 35), xã Phước An, huyện Tuy Phước và giao cho UBND huyện Tuy Phước để quy hoạch xây dựng khu dân cư nông thôn tại xã Phước An. Diện tích giao dùng để: giao đất cho các hộ gia đình, cá nhân xây dựng nhà ở: 9.370m2; để mở rộng giao thông theo quy hoạch: 1.912m2.

(Kèm theo trích lục bản đồ giải thửa tỷ lệ 1/2000 do Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tuy Phước lập ngày 12/11/2004 và bảng kê diện tích đất do Sở Tài nguyên và Môi trường lập ngày 31/12/2004).

2. Cho phép UBND huyện Tuy Phước được tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất ở với diện tích 4.370m2, thuộc các thửa đất số: 73, 74, 75, 76, 77, 78 và đoạn đường cũ (tờ bản đồ số 30), 1078 (tờ bản đồ số 35) và được quy hoạch làm 30 lô đất.

Giá tối thiểu để đấu giá thực hiện theo văn bản số 620/UB-TC ngày 23/3/2004 của UBND tỉnh và các quy định của pháp luật liên quan.

Điều 2. Căn cứ và Điều 1 của Quyết định này, UBND huyện Tuy Phước có trách nhiệm:

1. Niêm yết công khai quy hoạch sử dụng đất khu dân cư cho nhân dân được biết.

2. Thẩm tra, xét đơn xin giao đất ở và tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân theo đúng quy định hiện hành.

3. Thu tiền sử dụng đất, các khoản phí và lệ phí nộp vào ngân sách nhà nước theo quy định hiện hành.

4. Báo cáo kết quả thực hiện việc giao đất ở về UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các ngành liên quan,  Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước, Chủ tịch UBND xã Phước An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./.

                                                                   KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VP + K4.

                                                                                       Nguyễn Văn Thiện